セグメント利益 1,392 1,616 224 16.1%

利益率 7.5% 7.5% +0.0pt

前年同期比

Q2実績（4-9月）

2026年3月期Q2：情報機器事業

パソコン販売
ビジネス

（+）新入学生向け需要期で教育機関向け販売が好調

（+）量販店向けは主要PCメーカーのラインナップ拡充

により回復

（+）比較的高採算のセキュリティソフト販売が好調

これらの結果、前年同期比で「増収増益」

電気・通信機器
設置ビジネス

（+）大手コンビニチェーン向けLED照明工事は堅調

（+）電気設備(受変電・太陽光パネル)工事の受注拡大

（ー）先行投資として施工人員増強に伴い販管費増

これらの結果、前年同期比で「増収増益」

主な増減要因

セグメント売上高（四半期推移）

9

2026年3月期Q2 業績ハイライト（直近3ヶ月）

(注)：1. 為替による影響額は、売上高が△2,411百万円、営業利益が△73百万円です。
2. 2024年10月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。
前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「EPS（１株当たり四半期純利益）」を算出しております。

10

FY2025/3 構成比 FY2026/3 構成比 FY2026/3 構成比

売上高 130,426 100.0% 138,086 100.0% 150,872 100.0% 15.7% 9.3%

売上総利益 17,152 13.2% 18,440 13.4% 21,104 14.0% 23.0% 14.4%

11,200 8.6% 11,956 8.7% 14,539 9.6% 29.8% 21.6%

営業利益 5,951 4.6% 6,484 4.7% 6,564 4.4% 10.3% 1.2%

経常利益 5,232 4.0% 6,242 4.5% 7,200 4.8% 37.6% 15.3%

3,814 2.9% 4,614 3.3% 10,419 6.9% 173.1% 125.8%

EPS（円） 72.59 ー 87.80 ー 207.91 ー ー ー

為替レート 円／US$ 152.63 ー 144.59 ー 146.04 ー ー ー

Q2実績（7-9月）Q1実績（4-6月）Q2実績（7-9月）
直前期比前年同期比

（単位：百万円）

販売費及び一般管理費

親会社株主に帰属する四半期純利益

参考

10

2026年3月期Q2 セグメント別業績（直近3ヶ月）

(注)：セグメント利益については、各事業部門では調整前の数値を記載し、合計は調整後の数値（営業利益）を記載しております。

11

FY2025/3 利益率 FY2026/3 利益率 FY2026/3 利益率

売上高 114,545 116,456 131,332 14.7% 12.8%

セグメント利益 4,348 3.8% 4,227 3.6% 4,740 3.6% 9.0% 12.1%

売上高 8,026 12,116 9,454 17.8% △22.0%

セグメント利益 753 9.4% 821 6.8% 795 8.4% 5.7% △3.1%

売上高 840 591 1,087 29.4% 84.0%

セグメント利益 221 26.3% △42 △7.2% 207 19.1% △6.1% ー

売上高 7,013 8,921 8,997 28.3% 0.8%

セグメント利益 633 9.0% 1,362 15.3% 760 8.5% 20.1% △44.2%

売上高 130,426 138,086 150,872 15.7% 9.3%

セグメント利益 5,951 4.6% 6,484 4.7% 6,564 4.4% 10.3% 1.2%

前年同期比 直前期比

合計

（単位：百万円）

電子部品

情報機器

ソフトウェア

その他

Q2実績（7-9月） Q1実績（4-6月） Q2実績（7-9月）

参考

11

2026年3月期Q2 会社別業績（直近3ヶ月）

(注)：1. 売上総利益および営業利益については、4社間での連結調整前の数値を記載しております。
   2. 協栄産業は、2025年7月18日付で連結子会社となりました。

12

FY2025/3 構成比 FY2026/3 構成比 FY2026/3 構成比

売上高 74,532 100.0% 82,631 100.0% 82,227 100.0% 10.3% △0.5%

売上総利益 12,089 16.2% 13,294 16.1% 13,652 16.6% 12.9% 2.7%

営業利益 5,266 7.1% 5,799 7.0% 5,322 6.5% 1.1% △8.2%

売上高 48,119 100.0% 48,835 100.0% 49,108 100.0% 2.1% 0.6%

売上総利益 4,062 8.4% 4,327 8.9% 4,546 9.3% 11.9% 5.1%

営業利益 160 0.3% 366 0.8% 655 1.3% 309.5% 78.7%

売上高 7,774 100.0% 6,620 100.0% 6,408 100.0% △17.6% △3.2%

売上総利益 949 12.2% 813 12.3% 857 13.4% △9.7% 5.3%

営業利益 424 5.5% 278 4.2% 369 5.8% △13.1% 32.8%

売上高 ー ー ー ー 13,128 100.0% ー ー

売上総利益 ー ー ー ー 2,058 15.7% ー ー

営業利益 ー ー ー ー 187 1.4% ー ー

売上高 130,426 100.0% 138,086 100.0% 150,872 100.0% 15.7% 9.3%

売上総利益 17,152 13.2% 18,440 13.4% 21,104 14.0% 23.0% 14.4%

営業利益 5,951 4.6% 6,484 4.7% 6,564 4.4% 10.3% 1.2%

Q2実績（7-9月） Q1実績（4-6月） Q2実績（7-9月）

合計

（単位：百万円）

加賀電子

加賀FEI

エクセル

協栄産業

前年同期比 直前期比

参考

12

貸借対照表サマリー

13

2025/3末 2025/9末
前期末比

増減
2025/3末 2025/9末

前期末比

増減

257,164 269,939 +12,775 117,704 127,457 +9,752

現金及び預金 80,188 73,217 △6,971 支払手形及び買掛金 73,340 74,584 +1,244

受取手形及び売掛金 114,139 119,421 +5,282 短期借入金 14,890 27,235 +12,344

棚卸資産 51,774 66,468 +14,694 一年内償還予定社債 5,000 200 △4,800

その他 11,061 10,832 △229 その他 24,473 25,437 +963

48,507 57,097 +8,590 21,587 26,729 +5,141

有形固定資産 28,445 30,087 +1,641 社債 5,000 5,300 +300

　建物及び構築物 9,839 10,896 +1,057 長期借入金 5,500 8,508 +3,008

　機械装置及び運搬具 11,034 10,965 △68 その他 11,087 12,921 +1,833

　工具、器具及び備品 1,217 1,266 +48 139,292 154,186 +14,894

　建設仮勘定 5,940 6,120 +179

　土地 413 837 +424

無形固定資産 1,738 1,879 +141 142,993 140,743 △2,250

　ソフトウェア 1,694 1,839 +145 資本金 12,133 12,133 ー

　その他 44 40 △3 資本剰余金 14,885 14,767 △118

投資等 18,323 25,130 +6,807 利益剰余金 121,553 123,749 +2,196

自己株式 △5,579 △9,907 △4,327

23,225 23,100 △125

160 9,007 +8,847

純資産合計 166,379 172,851 +6,471

305,671 327,037 +21,365 負債及び純資産合計 305,671 327,037 +21,365

(単位：百万円) (単位：百万円)

資産の部 負債の部

流動資産 流動負債

非支配株主持分

資産合計

固定資産 固定負債

負債合計

純資産の部

株主資本

その他の包括利益累計額合計

ここからは、貸借対照表の状況について、ご説明いたします。
資産、負債、ともに、第２四半期では協栄産業グループの数字を取り込んでいるため、前
期末に比較して、各科目とも増加傾向にあります。
はじめに、資産の部です。
流動資産については、現預金は資本政策の方針に基づく自己株式の取得による株主還元の
実施、社債の償還などにより、前期末比で69億円減少しておりますが、棚卸資産や売掛債
権などが協栄産業のグループ入りにともない増加し、前期末比で127億円増加した2,699億
円になりました。

固定資産は、海外工場への設備投資や協栄産業のグループ入りにともなう有形固定資産、
投資有価証券などの増加により前期末比で85億円増加した570億円となりました。資産合計
では、前期末比で213億円増加した3,270億円となっております。
負債の部は、社債の償還にともなう減少、協栄産業買収資金の調達による短期借入金の増
加、協栄産業のグループ入りにともなう買掛債務や長・短借入金の増加などにより前期末
比で148億円増加し1,541億円となりました。
純資産の部は、自己株式の取得・消却による変動や利益剰余金の積み増し、協栄産業のグ

[…]

2026年３月期 通期業績予想について、ご説明いたします。

17

前回予想 今回予想

（25/8/7公表） （25/11/6公表）

売上高 547,779 100.0% 574,000 595,000 100.0% 3.7% 8.6%

営業利益 23,601 4.3% 24,000 25,500 4.3% 6.3% 8.0%

経常利益 22,593 4.1% 23,800 25,500 4.3% 7.1% 12.9%

17,083 3.1% 24,200 26,000 4.4% 7.4% 52.2%

EPS（円）（注） 325.08 ー 488.45 524.78 ー 36.33 199.70

ROE 10.8% ー 14.6% 15.0% ー 0.4pt 4.2pt

年間配当金（円）（注） 合計 110 ー 120 120 ー 0 10

中間 55 ー 60 60 ー 0 5

期末 55 ー 60 60 ー 0 5

為替レート 円／US$ 152.58 ー 140.00 140.00 ー ー ー

親会社株主に帰属する当期純利益

FY2026/3

(単位：百万円)
実績 構成比

FY2025/3

構成比 前回予想比 前年比

2026年3月期 業績予想

(注) 当社は、2024年10月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。
 EPS、および年間配当金は、分割日以前についても当該株式分割の影響を考慮した金額を記載しております。

18

これまでご説明してきました通り、電子部品事業においては顧客の在庫調整に回復の兆し
が見られ、部品販売ビジネス、EMSビジネスともに増収増益基調で進捗しております。
また、期初の時点でリスクファクターとして懸念された、米国関税政策のマイナス影響や、
為替の円高進行も、これまでのところ大きく顕在化せず、結果として、売上、利益の両面
において、社内計画を上回るペースで2026年３月期の中間地点を折り返しました。
このような当第２四半期累計期間における好調な業績の進捗を勘案して、本年８月７日に
修正しました2026年３月期連結業績予想数値を、
本年11月６日に
売上高 5,950億円、営業利益・経常利益 255億円、当期純利益 260億円と、再度上方修
正いたしました。
なお、米国関税政策の動向や為替変動、地政学的リスクなど、当社グループを取り巻く事
業環境は依然として先行き不透明であることから、第３四半期以降につきましては、前回
予想時の見通しを変えておりません。

18

(注) セグメント利益は、各セグメントでは調整前の数値、合計は調整後の数値（営業利益）を記載しております。

2026年3月期 セグメント別業績予想

19

前回予想 今回予想

（25/8/7公表） （25/11/6公表）

売上高 472,910 501,000 516,500 3.1% 9.2%

セグメント利益 16,927 3.6% 17,500 18,500 3.6% 5.7% 9.3%

売上高 42,652 45,000 45,000 0.0% 5.5%

セグメント利益 3,307 7.8% 3,500 3,500 7.8% 0.0% 5.8%

売上高 3,387 3,000 3,500 16.7% 3.3%

セグメント利益 509 15.1% 500 500 14.3% 0.0% △1.9%

売上高 28,829 25,000 30,000 20.0% 4.1%

セグメント利益 2,707 9.4% 2,500 3,000 10.0% 20.0% 10.8%

売上高 547,779 574,000 595,000 3.7% 8.6%

セグメント利益 23,601 4.3% 24,000 25,500 4.3% 6.3% 8.0%

FY2025/3 FY2026/3

(単位：百万円)
実績 利益率 利益率 前回予想比 前年比

その他

合計

電子部品

情報機器

ソフトウェア

セグメント別の通期業績予想につきましては、表の通りでございます。

19

株主還元

新中計における

株主還元方針
(2024/11/6公表)

⚫ 中長期的な配当成長の目安：「連結配当性向30~40％」に引き上げ（従来方針は25~35％）

⚫ 安定配当の目安：「DOE（連結株主資本配当率）４％」を新たに導入

⚫ 機動的な還元施策：利益水準や資本効率性に応じて、特別配当や自己株式取得を機動的に実施

自己株式取得・消却

取得：2025/8/8

  消却：2025/8/18

⚫ CGコードの要請に沿った政策保有株式縮減の観点から売却意向があった主要取引銀行４行の保有株式を
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）にて総額144億円で全株取得

⚫ 取得した492万株（発行済株式総数の9.4％）は全株消却

配当予想

前回予想：2025/8/7を

据え置く

20

当初予想 前回予想 今回予想

2025/5/7公表 2025/8/7公表 2025/11/6公表

親会社株主に帰属する当期純利益（百万円） 16,500 24,200 26,000

EPS（1株当たり純利益、円） 313.95 488.45 524.78